15. – Utcumque iuxta Infrascriptos Patres ad aequam decisionem ferendam, ad “facta” vel ad “adiuncta”, de quibus obiective constat attendendum est, potius quam ad singula verba, quibus illa “facta” iudicialiter praebentur.

a) In primis animadvertendum est utcumque brevissimum fuisse convictum coniugalem. Ex vadimonii complexive pensatis, iuxta ea quae antea animadvertimus (cf. n. 12, b) admittere non possumus quae hauriri videntur ex vadimoniis actoris, asserentis quamlibet cohabitationem etiam tantum physicam seu sub eodem tecto ab ipso obruncatam esse inde a tertia die post nuptias celebratas, scilicet : quando ipse, occasione salutationis consobrini et nepotis, discedere valuit de domo sororis conventae, in qua veluti coacte detectus fuerat inde a prima nocte postnuptiali. Utcumque tamen partium vita sub eodem tecto ultra modum brevis fuerat, si ipse Exc.mus Kyrillos nos edocet: matrimonio celebrato, «dopo un periodo (20 giorni), venne il marito alla Curia Vescovile, accusando la moglie di cattiva condotta prima del matrimonio, che non la trovò vergine e che egli ha ricevuto una lettera d’un amico che chiariva la sua cattiva condotta prima del matrimonio» (Add. Summ., p. 2). Attamen, quamvis brevissima “materialis” cohabitatio actoris cum conventa sub eodem tecto, attentis adiunctis, per aliquot dies perducta fuisset, insistendum est ipsum, comitante consobrino, iam tertia die post nuptias celebratas adiisse Vicarium Curiae Eparchiae, proprie quia iam obruncare intendebat quamlibet consuetudinem cum conventa, quia occasione consummationis matrimonii eam virginitate destitutam invenerat. De hoc occursu d.ni W. cum Rev.mo Issa, praeter actorem, testatus est ipse consobrino (Summ., p. 8 et p. 114/14). Ex tunc tamen, sicut magis perspicue actor iudicialiter declaravit in vadimonio coram infrascripto Ponente, maritali modo iam vivere renuit cum conventa: «Il venerdì (matrimonio celebratum fuerat praecedenti die Mercurii !) insieme con questo mio cugino potei finalmente uscire dall’alloggio dove ero stato sequestrato e con lui mi recai dal parroco di Asyout, il rev. Iassa per raccontargli l’accaduto dal momento che per me il matrimonio era già finito e non potevo assolutamente cominciare a vivere maritalmente con E.. Il parroco mi invitò a stare calmo e a non parlare per evitare lo scandalo» (Summ. Alt., p. 41/4). Vir tamen veluti obsessive revertit ad Rev.mum Iassa: «Dopo una settimana volli ritornare dal parroco di Asyout portando con me le lettere che mi erano state consegnate in precedenza da mio cugino e che evidenziavano la cattiva condotta di E., precisando che non era vergine. Il parroco, dopo averle lette rivelò l’intenzione di farci incontrare da un medico legale. Di fatto questo medico (il dott. Mahfouz) visitò E. da sola, senza la mia presenza. Io tornai ancora dal parroco il quale mi rimandò per più precise informazioni da questo medico, che era un amico della famiglia di E.. Egli mi confermò che effettivamente [...] E. non era vergine» (ibid., p. 42/5).

Sive Rev.dus Iassa, sive praesertim familiares conventae valde solliciti fuerunt

de vitando scandalo, etiam quia conventa habebat «altre due sorelle ancora nubili» (Summ., p. 95/15). Quam ob rem dilata fuerat separatio “formalis” partium ad quaerendum aliquod remedium, de quo tamen perspicue non constat et quod utcumque inventum non est.

Ideo animadvertendum est coniugum separationem decretam fuisse ab ipso actore, qui querebatur quia mulier, die celebrationis matrimonii virginem non fuisse. Si id vir perfeceerat paucis diebus post nuptias celebratas, innuendum est, contra mulieris asseverationes, inde ab initio haud felicem fuisse vitam coniugalem. Consequenter quamvis actor, sicut antea animadvertimus (n. 7, b), “materialiter” permansisset cum conventa per aliquot dies, extollenda ratio, qua perducta fuerat illa convictio, quae utique, sicut explanavit actor, nullo modo fuerat tamquam “coniugalis”.

b) Praeterea, sicut animadverterunt Rev.mi Patres Auditores prioris Turni Rotalis, actor, ne incepto quidem convictu more uxorio cum conventa, «sine mora Curiam Eparchialem adiit, deinde Tribunalia civilia, Tribunal ecclesiasticum, sicut etiam Patriarcham et Supremum Tribunal Signaturae Apostolicae, demum Nostrum Forum ad obtinendam declarationem (nullitatis) matrimonii. In omnibus his instantiis actor semper professus est se in hoc matrimonio deceptum fuisse et causam propter quam uxorem dimisit primis diebus nuptiarum fuisse qualitatem virginitatis, quam in ipsa non invenit» (Summ. Alt., p. 7, n. 11).

c) Sine dubio, apud Aegyptios, sive christianos sive macometanos, virginitas mulieris habetur tamquam qualitas maximi momenti: et actor hac mentalitate imbutus erat, sicut ipse explicite declaravit: «In Egitto [...] anche tra i mussulmani e gli ortodossi, da noi, quando si sposano e trovano che le mogli non sono vergini, le ripudiano subito; è questa la mentalità da noi e io sono di questa mentalità» (Summ., p. 98). Ceterum, sicut hauritur ex toto causae complexu, quaestio de virginitate conventae constanter agitata est tamquam decretoria pro actore.

d) Actor, tempore nuptiarum omnino certus fuerat de virginitate uxoris. Ipse enim, quamvis iam vitam egisset «per circa sei o sette anni in Austria» (Summ. Alt., p. 43/9), quando decrevit de sibi seligenda futura uxore, eam quaesivit inter puellas aegyptias, quae sine ullo dubio virginitate praeditae fuissent; scilicet: «Cercavo una ragazza conservatrice e vergine per sposarla, altrimenti mi sarei sposato in Austria dove lavoravo» (Summ., p. 92/9). De facto ipse cognovit conventam mense iulio anni 1986 per consobrinum Ibrahim (ibid., p. 20), qui «è sposato con la zia di E. “et qui, una cum propria uxore et filiis, optime testatus erat de religiositate et de rectis moribus puellae, quae ceterum in occursibus praenuptialibus cum actore, se omnino gerebat tamquam «una ragazza illibata e seria», ita ut respuisset non solum «i rapporti sessuali» cum sponso, sed etiam oscula. Ideo actor decrevit de matrimonio contrahendo cum E., quia omnino certus fuerat de eius sinceritate et honestate, quia summam fidem habebat de iis quae declabat praesertim suus consobrinus, et quae, de facto, confirmabantur ab ipsa E. perdurantibus occursibus praenuptialibus (cf. ibid., pp. 91-93).

e) Ex actis causae, haud obstantibus mulieris eiusque testium declarationibus, mulier, tempore quo matrimonium celebratum est, destituta visa est virginitate, quod quidem patet ex reactione viri, qui statim maritali modo cum ea se agere renuit et iam auxilium exquisivit ab Auctoritate Ecclesiastica. Et testes ab actore edocti sunt de eius immediata et insuperabili reactione proprie quia ab eo conventa inspecta fuerat virginitate destituta, dum nulla alia ratio allata fuerat ab eo ad separationem instituendam. Ceterum litterae quae ei perlatae fuerant paulo post matrimonii celebrationem confirmabant quae ipse inspexerat prima nocte post matrimonii celebra-

tionem, quando matrimonium consummare conatus fuerat cum conventa. Sicut antea animadvertimus haud perspicua fuerunt aliqua peculiaria de illis litteris (scil.: earum numerus; utrum ad actorem traditae fuissent clausae an apertae; earum exitus vel locus in quo fortasse inveniri possent). De existentia illarum litterarum et de iis quae in illis continebantur tamen, praeter actorem eiusque testes, innuerunt ipsa conventa in primo vadimonio (ibid., p. 18) et praesertim Exc.mus Kyrillos.

Ceterum si ad refellendam thesim d.ni W., mulier contendit exstitisse linteamen sanguine tictum occasione consummationis matrimonii ex parte actoris, cur d.nus W., saltem sicut asserit conventa, illud linteamen sustulit «e chiese di analizzarlo», quamvis de illa indagatione ipsa nihil explanare valeat (Summ., p. 106/18)? Id enim omnino inutile fuisset! Veri similia sunt quae declaravit actor, iuxta quem linteamen tictum fuerat artificiose a conventa per s.d. «mercurocromo» (ibid., p. 28).

16. – Uti patet, hoc in casu maximi momenti fuissent iudiciales declarationes Rev. mi “Issa”, cui actor statim post matrimonii celebrationem concediderat suas angustias, et Doct. Mahfouth, qui die 4 martii 1987 conventam inspexerat ob petitionem eiusdem Rev.mi Issa. Nostro in casu tamen animadvertendum est sive Rev.mum Issa sive familiares conventae summopere sollicitos fuisse de vitando scandalo, quod oriri potuisset si constitisset d.nam E. ad matrimonium contrahendum cum d.no W. devenisse virginitate iam destitutam. Ceterum actor sollicitatus fuerat ut suae sorti se tacite aptaret (cf. Summ. pp. 36-37). Fortasse proprie ad hunc finem obtinendum, sive Rev.dus Issa, sive Doct. Mahfouth in causa quam actor instituerat coram Tribunali Civili testati sunt contra eius thesim (Summ., pp. 95 et 99).

Utrumque hic Medicus, qui statim post gynaecologicam inspectionem conventae, coram actore admiserat «che lei non era vergine e che aveva avuto rapporti precedenti» (p. 95/15), quamvis iudicialiter asserat: «Può darsi che l’attore abbia avuto rapporti sessuali con la moglie, provocando la lacerazione della parte sinistra della vagina già la prima notte di nozze, cioè il 14/01/1987» (ibid., p. 43), attamen, sicut animadvertit tertius Peritus, congruentes indagationes non perfecit, quae necessariae erant ad definiendum tempus, quo conventa deflorata fuerat (ibid., p. 68).

Hac in causa postea intervenit tamquam secundus peritus Doct. “Fathi”, qui ex officio deputatus fuerat a Tribunali Civili Lycopolitano. Hic Peritus gynaecologicè ispexit mulierem die 21 iunii 1989 sed nullam conclusionem utilem pro nostra definitione causae hausit, cum tantum asserat: «La deflorazione della membrana vaginale è avvenuta molto tempo fa, ma è difficile affermare con certezza la data precisa della deflorazione» (ibid., p. 61).

Denique tertius Peritus (, directe non inspexit conventam, sed actorem. Diligenter pensitavit quae praecedentes Periti declaraverant, critique animadvertens ab eis (et praesertim a primo perito, qui conventam inspexerat duobus mensibus nondum transactis post matrimonii celebrationem) multa neglecta fuisse ad definiendum tempus quo conventa deflorata fuerat. Utrumque ad hanc conclusionem devenit: «La descrizione nel preindicato rapporto, degli organi genitali della parte convenuta è sufficiente per affermare che la data della deflorazione della membrana vaginale della moglie è precedente alla data del suo matrimonio con l’attore» (ibid., p. 69).

Uti patet, Periti in re gynaecologica efficax auxilium non praebent ad definiendam hanc causam.

17. – Utrumque cunctis actis causae complexive pensitatis, iuxta Infrascriptos Patres thesis actoris, morali certitudine, probata videtur.

Nam, quamvis ipse aliquas declarationes non praeberet secundum veritatem, sicut antea animadvertimus (cf. n. 12), tamen, suffultus a suis testibus, omnino constans et cohaerens fuit in explanandis elementis essentialibus, dum conventa, e contra, credibilis non videatur proprie quoad quaestiones substantiales in hac causa.

Iuxta suas declarationes, complexive consideratas, vir tamquam qualitatem omnino essentialem in futura uxore, intendebat eius virginitatem: «Io nella futura moglie cercavo una donna credente, di buona condotta e soprattutto che fosse vergine, in quanto per me era essenziale che il suo primo rapporto sessuale avvenisse con me» (Summ. Alt., p. 43/9). «Cercavo una ragazza conservatrice e vergine per sposarla, altrimenti mi sarei sposato in Austria, dove lavoravo: è questo che mi incoraggiava a sposarmi con lei» (Summ., p. 92/9). Quam ob rem per consobrinum Ibrahim Basnati, qui propinquus erat conventae et qui plenam fidem dabat de eius omnimoda probitate et ideo de eius virginitate, cognovit E.m. Quam ob rem discessit ab Austria, ubi laborem exercebat et rediit in Aegyptum, ut per aliquot menses frequentare posset futuram uxorem, confirmans per directam consuetudinem cum sponsa et per ulteriora testimonia optimas notitias de omnimoda eius probitate. Ideo «tutti sapevano che ero rientrato dall’Austria in Egitto per sposare una ragazza nubile e vergine», etiam attenta mentalitate loci, iuxta quam viri «quando si sposano e trovano che le mogli non sono vergini, le ripudiano subito, è questa la mentalità da noi e io sono di questa mentalità» (ibid., p. 98). Ideo ipse ad matrimonium contrahendum devenit sine ullo dubio de virginitate mulieris.

Attamen ipsa prima nocte post nuptias celebratas, d.nus W. omnino se deceptum habuit de virginitate conventae, quia occasione inceptae consummationis matrimonii, illam inspexerat iam defloratam.

Et ex tunc obsessive se gessit proprie propter inspectam carentiam virginitatis uxoris, ne incipiens quidem consuetudinem proprie coniugalem cum ea, sed statim recurrens ad auctoritatem sive ecclesiasticam sive civilem ad recuperandam propriam libertatem, quamvis propter operam sive Rev.di Issa, sive parentum conventae et suorum parentum per aliquot dies physice permanere debuisset cum d.na E..

Unica causa ob quam vir non instituit communionem coniugalem cum conventa et immo statim decrevit de fine ponenda cuilibet consuetudini cum ea fuit inspecta carentia virginitatis.

Ideo: ex constanti et cohaerenti agendi ratione viri patet ab ipso virginitatem mulieris intentam fuisse tamquam qualitatem directe et principaliter intentam et immo habitam fuisse prae eius persona.

18. – Quibus omnibus tam in iure quam in facto perpensis, Nos Infrascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi Nomine invocato, decernimus, declaramus ac definitivè sententiamus ad dubium propositum respondentes: *Affirmative, seu sententiam rotalem diei 31 martii 2006 confirmandam esse, cum constet de matrimonii nullitate ob viri actoris errorem in qualitate personae mulieris conventae directe et principaliter intenta.* (Omissis)

Apostolicum Romanae Rotae Tribunal (Decretum) – Veronensis – Poenalis – 27 aprilis 2007 – c. Stankiewicz Decanus.

Rota Romana – Procedimento Amministrativo – Sanzioni penali – Incompetenza

La Rota Romana è incompetente a giudicare su deliberazioni del Vescovo diocesano, che devono essere oggetto di impugnazione al superiore gerarchico di colui che ha emesso il provvedimento. Inoltre, nel caso di specie, le sanzioni penali che discenderebbero dalla violazione di precetti canonici nell'esercizio dell'attività di governo dei Vescovi appartengono alla competenza del Romano Pontefice.

D.ni M. C. et M. G.R., moderatores cuiusdam Consilii Veronensis, v.d. “Comitato per la Chiesa di San Pietro Martire resti cattolica e contro il relativismo religioso”, in praescriptis cann. 211 et 221, par. 1 innixi, litteris diei 14 Ianuarii 2007 ad Tribunal Rotae Romanae missis, Exc.mum F. R. C., O.F.M. Cap., Episcopum diocesanum Veronenses, de gravibus violationibus legum canonicarum denuntiant expostulantque “ut scandalum et violatio legum illicio et immediate vestra auctoritate reprimatur”.

In specie autem denuntiantes arguunt Exc.mum Ordinarium Veronensens quod deliberavit concedere coetui Lutheranorum (ad quem in urbe Veronensi pertinent non amplius quam XL aedae) catholicam aedem et ecclesiam Sancto Petro Martyri dicatam, olim domum natalem eiusdem Compatroni Veronae; hoc cum maximo scandalo cristifidelium et cum perditionis animarum.

Attentis praescriptis cann. 1364, par. 1 et 1365 C.I.C., denuntiantes reum faciunt Exc.mum Ordinarium Veronenses, nempe gravium violationum de quibus in cann. 1211, 1220, par. 1, 1239, par. 1, necnon expetunt ut ad normam can. 1376 iusta poena puniatur. Praedictae enim violationes, iudicio denuntiantium, iustificari nequeunt ratione communicationis in sacris, quam lex canonica ad tria sacramenta restringit, supponendo validam eorum existentiam (cf. can. 844, par. 2-4).

Nihilominus tamen iudicium sive de impugnazione decisionis Exc.mi Ordinarii Veronensis, usum ecclesiae concedentis etiam acatholicis baptizatis, sive de violationum legum canonicarum denuntiatione, applicationem sanctionis penali exigentium, competentiam Tribunalis Rotae Romanae, de qua in cann. 1405, par. 3, 1444, par. 1-2, et in art. 128 et 129 const. Ap. Pastor bonus, haud dubie excedit.

Qui enim eiusmodi decisione se gravatum esse contendit, potest in via administrativa ad Superiorem hierarchicum eius, qui decisionem tulit, propter quodlibet iustum motivum recurrere (can. 1737, par. 1). Causae autem penale Episcoporum ipsi Romano Pontifici reservantur (can. 1405, par. 2, n. 3); ideoque incompetencia aliorum iudicum, hac in re, est absoluta (can. 1406, par. 2).

Quibus, igitur, prae oculis habitis atque mature perpensis, viso art. 51 Normarum Romanae Rotae Tribunalis, auditis duobus senioribus Auditoribus et Promotore Justitiae adiuncto, **decrevit**

Praefatam denuntiationem reiciendam esse, in casu, atque reici, propter incompetenciam Romanae Rotae Tribunalis (*Omissis*).